
Neustálé provokace NATO na ruských
hranicích. Rusko vyzvalo NATO: Přemýšlejte
o důsledcích svých agresivních akcí!
- CZ24 News | 16. března 2020

RUSKO: Agresivní akce NATO při vytváření své „úderné pěsti“ a provádění manévrů podél ruských
hranic jen zvyšují mezinárodní napětí.

Oznámila to oficiální mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharová.
„V dubnu až květnu 2020 jsou plánována cvičení „Defender Evropa 2020“ na území řady evropských
zemí podél západní hranice Ruska,” citoval ji ruský diplomatský web.
 
Ministerstvo upozornilo na slova amerického ministra obrany Marka Espera, který označil
za cíl „Defender Evropa 2020“ snahu vyslat Rusku signál, který ho přinutí změnit „špatné
chování“.
„Hlava Pentagonu nevysvětlila v čem to (špatné chování) spočívá, a ani nemohla. Je zřejmé,
že  naše  země  nikoho  neohrožuje  a  údernou  pěst  na  ruské  hranici  vytváří  právě
NATO,” uvedla Zacharová.

Podle Zacharové NATO nezakrývá skutečnost, že Rusko je v rámci těchto cvičení „potenciálním
protivníkem“.

„Doporučujeme, aby NATO přemýšlelo o důsledcích svých agresivních akcí, které jen
zvyšují mezinárodní napětí,” dodalo ruské ministerstvo zahraničí.

29.  února  Polsko  zahájilo  rozsáhlá  vojenská  cvičení  NATO  „Defender  Evropa  2020“  vedená
Spojenými státy.

Zúčastní se jich 37 tisíc vojáků, z toho 20 tisíc z USA.

22. února přijely první německé jednotky do Německa, aby se přesunuly do Polska.
Náčelník  generálního štábu ozbrojených sil  Ruska Valerij  Gerasimov  vyjádřil  znepokojení  nad
protiruskými scénáři vojenských cvičení NATO.
„Existuje řada otázek, které vzbuzují vážné obavy. Především jde o zvýšení vojenské
činnosti NATO na ruských hranicích. Cvičení plánovaná na nejbližší budoucnost jsou
vedena na základě protiruských scénářů zahrnujících rozvinutí útočných operací,“ uvedl.
Gerasimov  zdůraznil,  že  vzhledem  k  nedostatečnému  dialogu  na  vojenské  linii  jsou  takové
události „jasně provokativní“.

https://cz24.news/neustale-provokace-nato-na-ruskych-hranicich-rusko-vyzvalo-nato-premyslejte-o-dusledcich-svych-agresivnich-akci/
https://cz24.news/neustale-provokace-nato-na-ruskych-hranicich-rusko-vyzvalo-nato-premyslejte-o-dusledcich-svych-agresivnich-akci/
https://cz24.news/neustale-provokace-nato-na-ruskych-hranicich-rusko-vyzvalo-nato-premyslejte-o-dusledcich-svych-agresivnich-akci/

